1/1

Av
is

o
(e

xt
ra

to
) n

.º
 7

89
9/

20
24

/2

15-04-2024

N.º 74

 2.ª série

UNIVERSIDADE DE LISBOA

Instituto Superior de Ciências Sociais e Políticas

Aviso (extrato) n.º 7899/2024/2

Sumário: Abertura de concurso para provimento de cargo de direção intermédia de 2.º grau, coorde-
nador da área administrativa e financeira.

Nos termos do n.º 2 do artigo 21.º da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, que aprova o estatuto do
pessoal dirigente dos serviços e organismos da administração central, regional e local do Estado,
na sua atual redação, torna-se público que, por despacho por mim proferido a 2 de abril de 2024,
o ISCSP-ULisboa vai proceder à abertura, pelo prazo de 10 dias úteis a contar da data da publicitação
do presente Aviso na Bolsa de Emprego Público (BEP), de procedimento concursal tendente ao provi-
mento do cargo de direção intermédia de 2.º Grau — Coordenador da Área Administrativa e Financeira
do ISCSP-ULisboa.

A indicação dos requisitos formais de provimento, do perfil pretendido, da composição do júri
e dos métodos de seleção serão publicitados na BEP, conforme o disposto nos n.os 1 e 2 do artigo 21.º
da Lei n.º 2/2004, de 15 de janeiro, no prazo de 2 dias úteis a contar da publicação do presente aviso
no Diário da República.

4 de abril de 2024. — O Presidente, Ricardo Ramos Pinto, professor catedrático.
317567705